PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 781/2024

Assunto: Motonivelamento e cascalhamento da Estrada Municipal do Jardim Colônia, no trecho entre

o Sindicato Rural de Jacareí e a Capela São Benedito, e em toda a extensão da Estrada

Velha de Igaratá, CEP: 12330-010, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de motonivelamento e

cascalhamento da Estrada Municipal do Jardim Colônia, no trecho entre o Sindicato Rural

de Jacareí e a Capela São Benedito, e em toda a extensão da Estrada Velha de Igaratá,

CEP: 12330-010, no Bairro Chácaras Reunidas Ygarapés.

Item 1. Estrada Municipal do Jardim Colônia, no trecho entre o

Sindicato Rural de Jacareí e a Capela São Benedito:

A estrada em comento se encontra em péssimas condições de uso,

apresentando buracos e crateras por toda sua extensão. Segundo relato de motoristas, a

ausência de cascalhamento vem causando risco de acidentes no local, haja vista que

estrada fica escorregadia nos períodos chuvosos.

Vale mencionar que, além de imóveis de inúmeros moradores da região,

há próximo ao logradouro mencionado as instalações de um campo de clube de futebol,

que é frequentado por muitas pessoas nos finais de semana.

Fotos anexas.

Item 2. Estrada Velha de Igaratá, CEP: 12330-010, no Bairro Chácaras

Reunidas Ygarapés:

A estrada em comento, que serve de acesso ao Conjunto 22 de Abril,

encontra-se em péssimas condições de uso, apresentando buracos e crateras por toda

sua extensão.

Segundo relato de motoristas e moradores da região, a ausência de

motonivelamento e cascalhamento vem causando risco de acidentes no local, haja vista

que estrada fica escorregadia nos períodos chuvosos.

Vale citar que o mencionado de logradouro serve como rota para

transporte público, bem como para veículos pesados.

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 781/2024 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 2/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de março de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador – PT

Indicação nº 781/2024 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 3/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

Item 1. Estrada Municipal do Jardim Colônia, no trecho entre o

Sindicato Rural de Jacareí e a Capela São Benedito:

Item 2. Estrada Velha de Igaratá, CEP: 12330-010, no Bairro Chácaras

Reunidas Ygarapés:

Indicação nº 781/2024 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) – fls. 4/4

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C